
Vergleich der Gebühren für die Mittagsbetreuung mit anderen Gemeinden 

 Betreuungskosten pro Monat 

Betreuungszeit  
pro Woche 

Mömbris (IZS) Goldbach Johannesberg Alzenau 

Bis 10 Stunden 50 € 76 €  90 € 

Bis 15 Stunden 55 € 85,50 € 125 €  

Bis 20 Stunden 60 € 95 € 140 € 110 € 

Bis 25 Stunden 65 € 104,50 € 155 €  

Bis 30 Stunden 70 € 114 € 170 € 130 € 

 

Betreuungskosten Mittagsbetreuung Gunzenbach: 15,30 €/Monat 

 

Andere Gemeinden (z. B. Kleinostheim, Goldbach, Hösbach) berechnen die Gebühr nach der Anzahl 

der Betreuungstage pro Woche. 

 

 

Vergleich der Gebühren für die Ferienbetreuung mit anderen Gemeinden 

 Betreuungskosten pro Tag 

Betreuungszeit  
 

Mömbris  Kleinostheim Alzenau 

Tag 12 €  
inkl. Mittagessen 

9,75 € 
+ 4 € Mittagessen 

17 € 
+ 5 € Mittagessen 

 

Das Angebot der Ferienbetreuung unterscheidet sich zwischen den Gemeinden, auch die die 

Abrechnungsmodelle sind hier sehr unterschiedlich, sodass nur die Gemeinden abgebildet sind, die 

auch tageweise abrechnen.  


